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1. Rozpočet obce na rok 2023

1 547 963,00 1 876 351,00

z toho: z toho:

1 448 893,00 1 771 906,00

99 070,00

Doklad Popis

30.3.2023 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

31.3.2023 Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Schválený rozpočet
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

0,00 605,00

0,00 0,00

0,00 5 143,00

1 517 666,00 1 876 351,00

96 734,00

0,00 1 963,00

31.12.2023

30.9.2023

1.12.2023

29.6.2023

Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

28.9.2023 RO starosta obce Uznesenie č. 36/2023 zo dňa 30.6.2023

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

RO starosta obce Uznesenie č. 36/2023 zo dňa 30.6.2023

29.12.2023 RO starosta obce Uznesenie č. 36/2023 zo dňa 30.6.2023

30.12.2023 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2023

29.9.2023

30.6.2023

30.4.2023 Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

28.6.2023 Zmena rozpočtu Uznesenie č. 37/2023 zo dňa 30.6.2023

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena k dátumu

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. Obec zostavila rozpočet
podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový a
iba na úrovni bežného rozpočtu.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.

Rozpočet obce na rok 2023 bol schválený dňa 16.12.2022 uznesením číslo 12/2022.
(pozn.: CZ – cudzie zdroje; RO – rozpočtové opatrenie)

ROZPOČET OBCE K 31. 12. 2023

Príjmy celkom

z toho:

Bežné príjmy obce

Bežné príjmy RO

Kapitálové príjmy obce

Kapitálové príjmy RO

Finančné príjmy obce

Finančné operácie RO

Výdavky celkom



Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

111003 41 733 000,00 725 043,17 7 956,83 99

121001 41 16 781,00 16 781,29 -0,29 100

121002 41 20 285,00 20 285,33 -0,33 100

121003 41 140,00 55,50 84,50 40

133001 41 1 440,00 1 222,04 217,96 85

133013 41 49 800,00 43 610,34 6 189,66 88

0,00 37 208,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

z toho: z toho:

589 068,00 728 066,00

928 598,00 1 107 077,00

Rozpis jednotlivých položiek:

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 876 351,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 1 847 809,61 EUR, čo
predstavuje 98% plnenie.

806 997,67 98

Za psa

A) DAŇOVÉ PRÍJMY (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 110 AŽ 133)

Z rozpočtovaných daňových príjmov 821 446,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 806 997,67 EUR, čo
predstavuje 98% plnenie.

30 297,00 0,00

821 446,00

1. Bežné príjmy obce

1 747 776,35 99

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 771 906,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 1 747 776,35 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

V hlavnej kategórii daňových príjmov sa klasifikujú všetky druhy daní, ktoré sa triedia podľa charakteru základu dane,
na ktorý sa daň ukladá alebo podľa druhu činnosti, ktorá vytvára záväzok, napr. dovoz, predaj, príjem. V hlavnej
kategórii daňových príjmov sa triedia všetky daňové príjmy bez ohľadu na príjemcu dane.

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

1 771 906,00

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

1 847 809,61 98

z toho:

Bežné výdavky obce

Bežné výdavky RO

Kapitálové výdavky obce

Kapitálové výdavky RO

Finančné výdavky

Rozpočtové hospodárenie obce

Schválený rozpočet na rok 2023; po poslednej zmene za obec a 
školu

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

1 876 351,00

Za zber, prepravu a zneškodňovanie komun

Názov

Podielové dane

Daň z pozemkov

Zo stavieb

Z bytov



821 446,00 806 997,67 14 448,33 98

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

212003 41 8 500,00 5 887,58 2 612,42 69

221004 41 9 200,00 4 295,50 4 904,50 47

17 700,00 10 183,08 7 516,92 58

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

222003 41 150,00 0,00 150,00 0

223001 41 800,00 719,00 81,00 90

223001 41 500,00 60,00 440,00 12

223001 41 400,00 0,00 400,00 0

223001 41 3 000,00 2 039,45 960,55 68

223001 41 3 480,00 3 480,00 0,00 100

223001 41 1 007,00 1 007,33 -0,33 100

223001 71 15 189,00 15 188,68 0,32 100

243 41 30,00 0,00 30,00 0

246 41 100,00 0,00 100,00 0

292006 41 534,00 534,33 -0,33 100

292008 41 10,00 5,43 4,57 54

292027 41 1 725,00 1 725,26 -0,26 100

26 925,00 24 759,48 2 165,52 92

OS-popl. a platby

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb -

D) PRIJATÉ GRANTY A TRANSFERY

MR - popl. a platby za relácie

DS - popl  za služby

Rozpis jednotlivých položiek:

B) NEDAŇOVÉ PRÍJMY: (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 210 AŽ 221)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

10 183,08 58

Z rozpočtovaných nedaňových príjmov 17 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 10 183,08 EUR, čo
predstavuje 58% plnenie.

Nedaňové príjmy

C) INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY: (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 222 AŽ 292)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

24 759,48 92

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

26 925,00

Pokuty a penále za porušenie ost.predpis

Popl. a platby-za kopír.pr., za smetnú n

Daňové príjmy

Názov

Správne poplatky

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 26 925,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 24 759,48 EUR,
čo predstavuje 92% plnenie.

Príjem-z povinného zmluv.poistenia

Z odvodov z hazardných hier a iných podobných hier

Názov

POHR.-Cintorínske popl

Popl. a platby za služby/Vodár.spoloč./

Úroky-Z účtov finančného hospodárenia

Ostatné platby-odmena za zostatok na účt

17 700,00

Z prenajatých budov, priestorov a objekt

Rozpis jednotlivých položiek:

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Iné-príjmy

Iné nedaňové príjmy



Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

311 71 3 000,00 3 000,00 0,00 100

311 71 270,00 270,00 0,00 100

312001 111 263,00 263,35 -0,35 100

312001 111 6 083,00 6 082,83 0,17 100

312001 111 3 330,00 3 330,00 0,00 100

312001 111 197,00 196,85 0,15 100

312001 111 587,00 587,07 -0,07 100

312001 111 31,00 30,80 0,20 99

312001 111 2 228,00 2 228,22 -0,22 100

312001 111 680,00 680,00 0,00 100

312001 111 10 503,00 10 502,92 0,08 100

312001 111 7 040,00 7 040,00 0,00 100

312001 111 34 278,00 34 278,41 -0,41 100

312001 11UA 2 600,00 2 600,00 0,00 100

312001 11UA 2 700,00 2 700,00 0,00 100

312008 11H 2 000,00 2 000,00 0,00 100

312012 111 32 993,00 32 993,30 -0,30 100

312012 111 655 729,00 655 729,00 0,00 100

312012 111 4 525,00 4 525,00 0,00 100

312012 111 2 479,00 2 479,00 0,00 100

312012 111 9 719,00 9 719,00 0,00 100

312012 111 3 689,00 3 689,00 0,00 100

312012 111 3 000,00 3 000,00 0,00 100

312012 111 3 200,00 3 200,00 0,00 100

312012 111 28 752,00 28 752,00 0,00 100

312012 111 10 200,00 10 200,00 0,00 100

312012 111 1 870,00 1 870,00 0,00 100

312012 111 750,00 750,00 0,00 100

312012 11UA 436,00 436,00 0,00 100

312012 1AC1 12 778,00 12 777,98 0,02 100

TRANSFERY zo ŠR-Na vzdelávacie poukazy

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

905 836,12 100

Z rozpočtovaných grantov a transferov 905 835,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 905 836,12 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

905 835,00

TRANSFERY-na matričnú činnosť

TRANSFERY zo ŠR-Špecifíká-DIGI koordinátor

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY zo ŠR-Na dopravu žiakov

Členovia DHZ - príspevok

TRANSFERY-Energošeky

TRANSFERY-Vybavenie pre kultúrne podujatia

TRANSFERY- dotácia na infláciu

TRANSFERY zo ŠR - Migrácia UA

TRANSFERY zo ŠR-Ukrajina-prílev odídenc.

TRANSFERY zo ŠR-Na prenes. komp./KŠÚ/

TRANSFERY-Na školu v prírode

TRANSFERY zo ŠR-Špecifiká-Podpora DIGI

TRANSFERY zo ŠR-RP - Čítame pre radosť

TRANSFERY-Na podporu integr.detí/Ukrajin

TRANSFERY zo ŠR-Na vých.a vzd. pre MŠ

TRANSFERY zo ŠR-edukačné publikácie

TRANSFERY-Na lyžiarsky kurz

TRANSFERY-rod.príd./zaškoláctvo/

TRANSFERY-Dotácia-starost.život.prostred

TRANSFERY-Dotácia-Na ús. hlás.pobytu obč

TRANSFERY-Dotácia-Register adries

TRANSFERY-VOĽBY NRSR

TRANSFERY-REFERENDUM

TRANSERY zo ŠR-Na asistenta učiteľa

DPO SR - Dotácia DHZ

TRANSFERY- Aktivačné práce

Rozpis jednotlivých položiek:

TSK - Náučná komunitná záhradka

TRANSFERY zo ŠR-Dotácia na stravu a škol

Názov



312012 1AC2 1 533,00 1 533,25 -0,25 100

312012 1AC3 592,00 592,52 -0,52 100

312012 1BB1 19 366,00 19 365,96 0,04 100

312012 1BB2 3 418,00 3 417,54 0,46 100

312012 1P01 6 814,00 6 814,05 -0,05 100

312012 3AC1 21 089,00 21 088,60 0,40 100

312012 3AC2 5 955,00 5 955,47 -0,47 100

312012 3P01 1 158,00 1 158,00 0,00 100

905 835,00 905 836,12 -1,12 100

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

233001 41 605,00 605,12 -0,12 100

605,00 605,12 -0,12 100

Ekon. 
klas.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

453 131M 1 034,00 1 033,50 0,50 100

453 131M 923,00 923,47 -0,47 100

453 131M 184,00 184,22 -0,22 100

453 131M 1 349,00 1 349,14 -0,14 100

453 1P01 1 653,00 1 653,00 0,00 100

5 143,00 5 143,33 -0,33 100Príjmové finančné operácie obce

POO - pomocný vychovávateľ MŠ 2022

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

a) Bežné príjmy ZŠ

TRANSFERY-POO - Pomocný vychovávateľv MŠ

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-ESF-Projekt-NIVAM PoP3

TRANSFERY-ESF-Projekt-NIVAM PoP3

Názov

HN stravné 2022

ZŠ - normatív 2022

ZŠ - dopravné 2022

Referendum 2022

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 605,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 605,12 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

605,00

Prijaté granty a transfery

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

TRANSFERY-ESF-Projekt-MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-POO - Profesijný rozvoj PZ a OZ

Príjem z predaja pozemkov

2. Kapitálové príjmy obce

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

605,12 100

Názov

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 5 143,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 5 143,33
EUR, čo predstavuje 100% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

5 143,00

Kapitálové príjmy obce

3. Príjmové finančné operácie obce: 

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

5 143,33 100



Zdroj
Typ 

zdroja
Schválený 2023

72g 0,00

72f 38 850,00

72g 0,00

72g 10 220,00

72f 50 000,00

72j 0,00

131M 0,00

72j 0,00

11H 0,00

99 070,00

Zdroj
Typ 

zdroja
Schválený 2023

72a 0,00

72f 0,00

0,00Príjmy finančných operácií ZŠ

Bežné príjmy ZŠ

Ekon. klasifikácia

453

292027

311

292012

292017

223001

223003

212003

Ekon. klasifikácia

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023

223001

223002

92 321,74 95

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Upravaný rozpočet
stav k 31. 12. 2023

Skutočnosť
stav k 31. 12. 2023

96 734,00

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Z rozpočtovaných bežných príjmov 96 734,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 92 321,74 EUR, čo predstavuje 95%
plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

2 052,00 2 052,00

700,00 700,00

1 963,00 1 963,07

33 974,00 33 526,05

9 098,00 9 062,00

50 000,00 46 072,15

792,00 791,74

0,00 0,00

280,00 280,00

38,00 37,80

500,00 500,00

96 734,00 92 321,74

Z rozpočtovaných príjmov finančných operácií 1 963,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 1 963,07 EUR, čo predstavuje 
100% plnenie.

Jedná sa o zapojenie nevyčerpaného stravného z roku 2022 do príjmov rozpočtu ZŠ.

Upravaný rozpočet
stav k 31. 12. 2023

Skutočnosť
stav k 31. 12. 2023

c) Príjmy finančných operácií ZŠ

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

1 963,00 1 963,07 100

1 263,00 1 263,07

b) Kapitálové príjmy ZŠ

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

0,00 0,00 0

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0% plnenie.

453



Skup. EK Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

61* 169 147,00 155 706,14 13 440,86 92

62* 87 010,00 70 347,64 16 662,36 81

63* 407 532,00 344 994,43 62 537,57 85

64* 57 138,00 52 101,68 5 036,32 91

65* 7 239,00 6 639,36 599,64 92

728 066,00 629 789,25 98 276,75 87

Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

06.2.0 713004 41 3 742,00 3 741,60 0,40 100,00

01.1.1 714001 41 10 000,00 8 959,85 1 040,15 90,00

01.1.1 714004 41 9 000,00 9 000,00 0,00 100,00

01.1.1 716 41 11 026,00 7 440,00 3 586,00 67,00

06.1.0 716 41 3 440,00 0,00 3 440,00 0,00

37 208,00 29 141,45 8 066,55 78

PD - IBV Kalinovská + IBV Vikárky

Kapitálové výdavky obce

3. Výdavkové finančné operácie obce

Rozpis jednotlivých položiek:

Názov

728 066,00 629 789,25 87

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

37 208,00 29 141,45 78

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 37 208,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 29 141,45 EUR, čo predstavuje
78% plnenie.

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,
návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom

Bežné výdavky obce

Názov

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 876 351,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 1 718 403,97 EUR, čo predstavuje
92% plnenie.

1. Bežné výdavky obce

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 728 066,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 629 789,25 EUR, čo predstavuje 87%
plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2022; po poslednej zmene za obec a 
školu

Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

1 876 351,00

Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

1 718 403,97 92

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Obec-Prípravná a projektová dokumentácia

Nákup motorového vozidla

OcÚ-Nákup-Nákladných vozidiel

ROZVOJ OBCÍ-Prev.stroje,prís.,-krovinore

2. Kapitálové výdavky obce



Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

01.7.0 821005 41 4 000,00 4 000,00 0,00 100,00

4 000,00 4 000,00 0,00 100

Skup. EK Kat. Dát.

61* Bežné 31.12.

62* Bežné 31.12.

63* Bežné 31.12.

64* Bežné 31.12.

65* Bežné 31.12.

b) Kapitálové výdavky ZŠ

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

0,00 0,00

1 053 271,18

SkutočnosťUpravenýSchválený

568 474,00

208 107,00

145 917,00

Poznámka: 61* – mzdy, 62* – odvody, 63* – prevádzka, 64* -  transfery

Celkom

6 100,00

0,00

218 862,00

290 330,00

4 665,00

0,00

928 598,00 1 107 077,00

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023

Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku/schodku hospodárenia za rok 2023

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

4 000,00 4 000,00 100

0,00

4 263,65

237 582,64

216 417,65

TRANS.VEREJ.DLHU-Z ban. úverov dlhodob.

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 4 000,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.
12. 2023 v sume 4 000,00 EUR, čo predstavuje 100% plnenie.

Názov

Rozpis jednotlivých položiek:

595 007,24

a) Bežné výdavky ZŠ

1 107 077,00 1 053 271,18 95

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 107 077,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 1 053 271,18 EUR, čo predstavuje
95% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

Výdavkové finančné operácie obce

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

593 220,00

0

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 0,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0% plnenie.



5 143,33

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

1 963,07

4 000,00

1 747 776,35z toho : bežné príjmy obce 

Upravené hospodárenie obce

1 053 271,18

72 066,34

Príjmy z finančných operácií spolu 7 106,40

Vylúčenie z prebytku

629 789,25

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2023

Bežné príjmy spolu 1 840 098,09

z toho : bežné výdavky obce 

z toho : bežné výdavky  RO

z toho : bežné príjmy RO

z toho : kapitálové  príjmy obce 

z toho : kapitálové  príjmy RO

z toho : kapitálové výdavky obce

-56 434,99

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 128 501,33

z toho : príjmy FO obce 

z toho : príjmy FO RO

Kapitálové príjmy spolu 605,12

605,12

0,00

Kapitálové výdavky spolu 29 141,45

29 141,45

Bežné výdavky spolu 1 683 060,43

Rozdiel finančných operácií 3 106,40

z toho : kapitálové výdavky RO

Kapitálový rozpočet -28 536,33

0,00

92 321,74

Bežný rozpočet 157 037,66

Výdavky z finančných operácií

Prebytok rozpočtu v sume 72 066,34 €, zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bude predmetom tvorby
rezervného fondu.

Vylúčenie z prebytku suma spolu 56 434,99

ZŠ - normatív 

PRÍJMY SPOLU 1 847 809,61

VÝDAVKY SPOLU 1 716 201,88

Hospodárenie obce 131 607,73

Vylúčenie z prebytku -56 434,99

75 172,74

ZŠ - dopravné

ZŠ - POO - profesijný rozvoj

ZŠ - dotácia na stravu

ZŠ - zostatok potravinového účtu

ZŠ - nevyčerpané príjmy

Vybavenie kultúra

44 726,47

96,22

171,00

4 302,60

82,70

16,00

7 040,00



P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

B.VI.

B.VII.

11 590,69

139 927,78 14 108,28

0,00 0,00

0,00 0,00

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky

Finančné účty

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

227 349,17 100 358,27

1 703 222,19 1 493 549,37

1 474 181,29 1 392 839,95

18 678,65 18 678,65

1 028 692,64 1 020 221,30

426 810,00 353 940,00

Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý finančný majetok

Obežný majetok

75 032,74

Pokladňa + banka k 31.12.2023 139 927,78

Odpočet účelové účty -8 460,05

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje
obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond

Výpočet tvorby RF

Odpočet cudzie zdroje -56 434,99

Konečný stav k 31. 12. 2023

Suma v EUR

650,00

5 512,27

0,00

6 162,27

Fond rezervný

Počiatočný stav

Tvorba

Čerpanie

Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva
a Smernica na čerpanie SF.

Sociálny fond Suma v EUR

Počiatočný stav 1 536,61

Tvorba 761,17

Čerpanie 0,00

Konečný stav k 31. 12. 2 297,78

Neobežný majetok

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023

Rok 2023 Rok 2022Položka aktív

SPOLU MAJETOK

0,00 0,00

69 882,70 74 659,30

0,00 0,00

17 538,69

Zásoby

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy



C.

P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

A.III.1.

A.III.2.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

C.

Záväzky celkom 
k 31. 12. 2023 v EUR

56 336,29

1 242,48

8 357,01

308,78

11 594,67

6 760,27

2 978,08

186 000,00

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

1 000,00

138 533,97 116 621,21

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023

Stav záväzkov k 31. 12. 2023

z toho v lehote
splatnosti 

z toho po lehote 
splatnosti

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 1 289 810,64 1 133 029,74

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 1 095 454,22 1 183 474,99

Výsledok hospodárenia za bežné obdobie 194 356,42 -50 445,25

Záväzky 274 877,58 243 898,42

Rezervy 1 300,00 0,00

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 56 336,29 5 143,33

Dlhodobé záväzky 1 242,48 1 536,61

Krátkodobé záväzky 29 998,81 47 218,48

Bankové úvery a výpomoci 186 000,00 190 000,00

Časové rozlíšenie

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 1 703 222,19 1 493 549,37

Vlastné imanie 1 289 810,64 1 133 029,74

1 691,73 351,15

Položka aktív

Časové rozlíšenie

Rok 2023 Rok 2022

Druh záväzku

Štátny rozpočet 56 336,29

SF 1 242,48

Dodávatelia 8 357,01

Iné záväzky 308,78

Zamestnanci 11 594,67

Orgány SP a ZP 6 760,27

Daňový úrad 2 978,08

Bankové úvery 186 000,00

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2013 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na
podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Klub stolných tenistov 1 000,00 0,00



300,00

1 300,00

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám

-

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

177 228,00

92 986,11

270 214,11

-

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

1 107,69

830 045,67

831 153,36

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

312001 111 263,00 263,35 -0,35 100

Obec nemá založenú žiadnu právnickú osobu.

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Názov

Klub slovenských turistov 300,00 0,00

Celkom čerpanie obecných dotácii 1 300,00 0,00

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec ukončila podnikanie na základe živnostenského oprávnenia k 31.12.2023. Za rok 2023 dosiahla výnosy vo výške 15 379,58 €,
náklady vo výške 16 809,21 €, čím vykázala stratu vo výške 1 429,63 €

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k
zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné
prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k
rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám:

prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Celkom 270 115,41 98,70

 prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Originálne kompetencie 177 228,00 0,00

Vlastné príjmy 92 887,41 98,70

Prenesené 2022 1 107,69 0,00

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Prenesené 2023 780 749,38 49 296,29

Celkom 781 857,07 49 296,29

TRANSFERY- Aktivačné práce



312001 111 6 083,00 6 082,83 0,17 100

312001 111 3 330,00 3 330,00 0,00 100

312001 111 197,00 196,85 0,15 100

312001 111 587,00 587,07 -0,07 100

312001 111 31,00 30,80 0,20 99

312001 111 2 228,00 2 228,22 -0,22 100

312001 111 680,00 680,00 0,00 100

312001 111 10 503,00 10 502,92 0,08 100

312001 111 7 040,00 7 040,00 0,00 100

312001 111 34 278,00 34 278,41 -0,41 100

312001 11UA 2 600,00 2 600,00 0,00 100

312001 11UA 2 700,00 2 700,00 0,00 100

312012 111 32 993,00 32 993,30 -0,30 100

312012 111 655 729,00 655 729,00 0,00 100

312012 111 4 525,00 4 525,00 0,00 100

312012 111 2 479,00 2 479,00 0,00 100

312012 111 9 719,00 9 719,00 0,00 100

312012 111 3 689,00 3 689,00 0,00 100

312012 111 3 000,00 3 000,00 0,00 100

312012 111 3 200,00 3 200,00 0,00 100

312012 111 28 752,00 28 752,00 0,00 100

312012 111 10 200,00 10 200,00 0,00 100

312012 111 1 870,00 1 870,00 0,00 100

312012 111 750,00 750,00 0,00 100

312012 11UA 436,00 436,00 0,00 100

312012 1AC1 12 778,00 12 777,98 0,02 100

312012 1AC2 1 533,00 1 533,25 -0,25 100

312012 1AC3 592,00 592,52 -0,52 100

312012 1BB1 19 366,00 19 365,96 0,04 100

312012 1BB2 3 418,00 3 417,54 0,46 100

312012 1P01 6 814,00 6 814,05 -0,05 100

312012 3AC1 21 089,00 21 088,60 0,40 100

312012 3AC2 5 955,00 5 955,47 -0,47 100

312012 3P01 1 158,00 1 158,00 0,00 100

900 565,00 900 566,12 -1,12 100

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

TRANSFERY-Energošeky

TRANSFERY-ESF-Projekt-NIVAM PoP3

TRANSFERY-ESF-Projekt-NIVAM PoP3

TRANSFERY-POO - Pomocný vychovávateľv MŠ

TRANSFERY-ESF-Projekt-MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY zo ŠR-RP - Čítame pre radosť

TRANSFERY-Na podporu integr.detí/Ukrajin

TRANSFERY-REFERENDUM

TRANSFERY zo ŠR-Na prenes. komp./KŠÚ/

TRANSFERY zo ŠR-Na vzdelávacie poukazy

TRANSFERY zo ŠR-Na dopravu žiakov

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-POO - Profesijný rozvoj PZ a OZ

TRANSFERY-na matričnú činnosť

TRANSFERY-rod.príd./zaškoláctvo/

TRANSFERY-Dotácia-starost.život.prostred

TRANSFERY-Dotácia-Na ús. hlás.pobytu obč

TRANSFERY-Dotácia-Register adries

TRANSFERY-VOĽBY NRSR

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-Vybavenie pre kultúrne podujatia

TRANSFERY- dotácia na infláciu

TRANSFERY zo ŠR - Migrácia UA

TRANSFERY zo ŠR-Ukrajina-prílev odídenc.

TRANSFERY zo ŠR-Na vých.a vzd. pre MŠ

TRANSFERY zo ŠR-edukačné publikácie

TRANSFERY-Na lyžiarsky kurz

TRANSFERY-Na školu v prírode

TRANSERY zo ŠR-Na asistenta učiteľa

TRANSFERY zo ŠR-Dotácia na stravu a škol

Obec vyčerpala všetky dotácie.

Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnym fondom

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY-ESF-Projekt MPC-Pomáh.profesie

TRANSFERY zo ŠR-Špecifíká-DIGI koordinátor

TRANSFERY zo ŠR-Špecifiká-Podpora DIGI



Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

2 000,00

VÚC

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

TSK - Náučná komunitná záhradka 2 000,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu - 
obec nerozpočtuje programový rozpočet    

Obec nezostavovala programový rozpočet v súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy.

Obec

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

0,00 0,00


